

### فعالیت فرهنگی، مسئله این است!

جلسات فرهنگی در فوتبال ایران معمولاً خروجی خاصی ندارد و حاضران در جلسه تنها به گفتن جملات زیبا و عامه‌پسند بسنده می‌کنند.
اوضاع نابسامان فرهنگی در مستطیل سبز ما نتیجه همین بی‌تفاوتی‌هاست، وقتی آقایان هر چند وقت یکبار دور یک میز جمع می‌شوند و به جای اقدامی عملی برای نجات فوتبال تنها به حضور در جلسات رفغ تکلیف بسندند می‌کنند، اوضاع بهتر از این نمی‌شود.
در جلسه‌ اخیر معاونان فرهنگی باشگاه‌های لیگ برتری اظهارنظر‌های سطحی، عجیب و بی‌ربط یکبار دیگر ثبت کرد که در بحث فرهنگی آقایان تکلیف‌شان با خودشان مشخص نیست.
اوضاع نابسامان فوتبال بر کسی پوشیده نیست و اخبار توهین‌ها، درگیری‌ها و حواشی مختلف این رشته از طریق رسانه‌ها به گوش مردم می‌رسد. این در حالی است که فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ سال‌هاست که دم از اقدامات فرهنگی و تلاش برای کاهش خلأهای فرهنگی در فوتبال می‌زنند، منتها مسئله اصلی اینجاست که هنوز تعریف درست و حرفه‌ای از فرهنگ و فرهنگ‌سازی در فوتبال مطرح نشده، به همین خاطر هم هر مدبری و رئیسِ این مقوله مهم را به نفع خود تعبیر می‌کند.
اینکه مدیر امور فرهنگی سازمان لیگ فرهنگ را دغدغه اصلی فوتبال می‌خواند، ادعایی تعجب‌برانگیز محسوب می‌شود و بعیداست کسی آن را باور کند، چراکه برای پی بردن به واقعیت ماجرا کافی است نگاهی گذرا به اخبار مهم فوتبال کشورمان بیندازید تا وضعیت بحرانی فرهنگ را در این رشته برطرف‌دارک کنید.
فحاشی روی سکوها همچنان به قوت خود باقی است. افراد معلوم‌الحال روی سکوها فعال هستند، بی‌اخلاقی‌ها در عقد قراردادها حرف اول را می‌زنند... اینها تنها بخشی از بی‌اخلاقی‌های موجود است. در چنین شرایطی که قطعاً تشکیل یک جلسه فرمالتی، از آن‌هم با حضور مدیرانی که هیچ برنامه‌ای برای فرهنگ‌ساز و مباحثی از این دست ندارند، دردی از فوتبال دوا نخواهد کرد.

## حاشیه

اشرف رامین



بهاروند جان‌شین مهدی تاج در فدراسیون فوتبال

## انتخاب رئیس جدید تاپایان سال

اینده ریاست فدراسیون فوتبال تاپایان سال مشخص خواهد شد.اعضای هیئت رئیسه این فدراسیون دپروز دو جلسه مهم را پشت سر گذاشتند و در نهایت هم پس از اتمام جلسه در ورز تخانه قرار بر این شد که حیدر بهاروند به عنوان نایبرئیس دوم، امور جاری فدراسیون را پیش ببرد و طرف ۴۵ روز شرایط را برای بر گزاری روتدر از موعد مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال فراهم کند. ناراحتی قلی و بستری شدن در بیمار ستان مهدی تاج را وادار به استعفا کرد.اگر چه شایعات دیگری نیز در خصوص علت استعفا تاج منتشر شده، اما فعلا بحث اصلی انتخاب جان‌شین رئیس مستعفی است. در حالی که اخبار ضدوقتیضی در این خصوص مطرح شده، روز گذشته اعضای هیئت رئیسه در ساختمان فدراسیون تشکیل جلسه دادند و پس از آن، همه اعضا بدون اینکه پاسخ خبر نگاران را بدهند، راهی وزارت ورزش شدند تا جلسه دوم را با حضور شخص وزیر برگزار کنند.نکته جالب اینکه مسعود سلطانی فر صبح دیروز جلسهای نیز با صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک با موضوع آینده فدراسیون فوتبال بر گزار کرد

■ ■ ■

یکی از لیهامات انتخاب جان‌شین مهدی تاج،بحث نایبرئیس علی کفاشیان است. اوایل امسال بود که خبر استعفا کفاشیان، نایبرئیس اول تاج در رسانه‌ها مطرح شد، اما از آنجا که نایبرئیس تاج می‌تواند جان‌شین او شود، کفاشیان مدعی شده که استعفا کتبی نداده و در حال حاضر او نایبرئیس فدراسیون محسوب می‌شود. علی کفاشیان در گفت‌وگو با نسیم بر موضع خود پافشاری کرد: «پس از نوروز ۹۸ دیگر به فدراسیون رتقم و استعفا کتبی هم نندام. موضوع را به صورت شفاهی مطرح کردم و گفتم در مجمع مورد بررسی قرار می‌گیرد و نایبرئیس اول مشخص خواهد شد. وقتی به دلیل قانون منع به کار گیری بازیکنستگان، اعلام کردند که نمی‌توانم در فدراسیون بمانم از فدراسیون خارج شدم. اگر لازم باشد اکنون آمادام استعفا کتبی ام را بنویسم. از نظر قانونی هنوز نایبرئیس فدراسیون هستم تابع نظر هیئت رئیسه، مجمع و قانون هستم و آنچه تشخیص بدهند انجام خواهم داد.» بحث بر گزاری مجمع فوق العاده سوال دیگری بود که مطرح شده، ولی کفاشیان یکی از کسانی است که اعتقادی به بر گزاری روزهنگمان انتخابات ندارد. «توجه به زمانی که وجود دارد می‌توان تااردیبهشت‌ماه صبر و پس از آن تکلیف فدراسیون فوتبال را مشخص کرد. امیدوارم هرچه به نفع فوتبال ایران است، رقم بخورد و مشکلات بر طرف شود.»

■ ■ ■

اما عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال نظری بر خلاف علی کفاشیان دارد محمود اسلامیان در حالی مدعی شده بهاروند باید سرپرست فدراسیون شود که بحث بازیکنستگی بهاروند بر لیهامات موجود می‌افزاید. اسلامیان با تأکید بر این موضوع گفت: «در اساسنامه پیش‌بینی شده در مواردی که رئیس فدراسیون نتواند به هر دلیلی ادامه مسئولیت بدهد، اختیارات توسط هیئت رئیسه به نایبرئیس داده شود. طبق اساسنامه، بهاروند که نایبرئیس دوم است باید قبول مسئولیت کند تا در مجمعی که خردادماه داریم مسائل را دنبال کنیم. سرپرستی یک مسئولیت موقت است و دائمی نیست. به مدت چهار ماه سرپرستی می‌تواند انجام وظیفه کند.»

■ ■ ■

محمد شیعی یکی دیگر از اعضای هیئت رئیسه فدراسیون که در جلسه دیروز حاضر بود هم شایعات در خصوص علل مختلف استعفا مهدی تاج را تکذیب کرد: «این موضوع صحت ندارد. من دوروز پیش که به عیادت تاج رفتم و قعا نگران حالش شدم. شرایط لو به شکلی است که اگر فشار واسترس داشته باشد، ممکن است برایش در دسر ساز شود. مسائل دیگر پیرامون استعفا تاج را تأیید نمی‌کنم. فکر نمی‌کنم موضوع قانون بازیکنستگی تأثیری در این مسئله داشته باشد، ولی تأکید می‌کنم آنچه مر قانون است را رعایت می‌کنیم. ضمن اینکه کفاشیان حدود ۱۰ ماه است که در فدراسیون حضور ندارد. با توجه به وضعیت پیش آمده، فکر می‌کنم اگر هرچه سریع‌تر انتخابات فدراسیون فوتبال بر گزار شود به نفع این رشته است.»

بااینکه جامعه فوتبال منتظر بر گزاری هرچه سریع‌تر انتخابات فدراسیون است، اما اعضای هیئت رئیسه نه تنها علاقه‌ای به بر گزاری مجمع انتخاباتی ندارد، بلکه حتی صادق درو، دگر، مسئول کمیته اقتصادی و بازار یابی فدراسیون نیز ابراز امیدواری کرده که با استعفا مهدی تاج موافقت نشود: «تاج، نایبرئیس کنفدراسیون فوتبال آسیاست و جایگاهش برای ما مهم است. او از لحاظ خوبی در جهان از جمله اینافتخاینودارد و کارهای بزرگی را هم شروع کرده است. امیدوارم هیئت رئیسه استعفا تاج را قبول نکند.»
پست نیشنالی تاج در شرایطی مورد تأکید درودگر و دیگر همکاران او در فدراسیون قرار گرفته که هنوز تکلیف پرونده برحاشیه مارک ویلموتس و شکایتش به فیفا مشخص نشده است. از طرفی ادامه این پلان تکلیفی آینده تیم ملی، تیم امید و فوتبال کشور را به خطر می‌اندازد.

سه‌شنبه ۱۰ دی ۱۳۹۸ | ۴ جمادی الاول ۱۴۴۱



حاشیه‌ای بر واکنش سرمربی تیم ملی کشتی آزاد به مصدومیت یزدانی و کریمی

## خودزنی در سال المپیک

را نگران کرده است، نسبت به این بی‌توجهی‌ها انتقاد و عنوان کند وقتی به ملی‌پوشان رسیدگی نمی‌شود آنها مجبورند در لیگ کشتی بگیرند؛ «ما نباید در لیگ کشتی بگیریم، در طول سال اردوها و تمرینات سخت و پرفشاری در تیم ملی داریم و در سه، چهار تورنمنت سنگین و همچنین مسابقات جهانی شرکت می‌کنیم و نیاز داریم که با توجه به این حجم از فشار یکی، دو ماه استراحت کنیم تا بدن رها شود و تمرینات سبک انجام دهیم تا بدن ریکاوری شود.»
کریمی در جام باشگاه‌های جهان می‌گذرد که همچنان شوک آسیب‌دیدگی دو شانس اصلی مدال کشورمان در المپیک توکیو، نگرانی‌های زیادی را به وجود آورده است. هرچند یزدانی پس از عمل جراحی دوران نقاهتش را آغاز کرده و کریمی هم قرار است بدون جراحی خودش را به المپیک برساند، اما این سؤال از مسئولان ورزش مطرح است که چرا شرایط رسیدگی به ورزشکاران المپیکی باید اینقدر نامناسب باشد که آنها پس از پشت سر گذاشتن رقابت‌ها و اردوهای فشرده در تیم ملی، در سال المپیک در لیگ هم کشتی بگیرند تا از طریق قراردادی که با باشگاه‌ها می‌بندند، نیازهای مالی‌شان را برطرف کنند، آن‌هم به قیمت مصدومیت‌شان در فاصله کوتاهی که تا المپیک باقی مانده است؟!

■ **مجبوریم، وقتی به دغدغه‌ها یسان رسیدگی نمی‌شود**
چنین شرایطی سبب شده علیرضا کریمی، ملی‌پوش وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد و دارنده مدال نقره جهان که این روزها مصدومیتش همه



## به دنبال هت‌تریک قهرمانی هستیم، اما…

دروازه‌بان تیم ملی فوتسال دروازه‌بان تیم بانوان معتقد است بانوان ایران توانایی هت‌تریک قهرمانی در آسیا را دارند، اما اگر مسئولان ورزش به قول‌هایی که بابت پاداش داده‌اند، عمل نکنند بچه‌ها دلسرد می‌شوند و انگیزه خود را از دست می‌دهند.
فرزانه توسلی می‌گوید: «بعد از دو قهرمانی، اکنون به دنبال هت‌تریک در قهرمانی هستیم. تک‌تک بازیکنان ایمان دارند که اگر کمی تلاش کنیم بسا توجه به پتانسیلی که



## نسخه گسترش فرهنگ در ورزش

روزنامه جوان | شماره ۵۸۲۱

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



حاشیه‌ای بر واکنش سرمربی تیم ملی کشتی آزاد به مصدومیت یزدانی و کریمی

# خودزنی در سال المپیک

خصوص که هنوز چهار سهمیه در آزاد و سه سهمیه هم در فرنگی نگرفته‌ایم. انتظار‌ها بالا و به‌حق است و با چنین شرایطی نباید خودزنی کنیم. متأسفانه یکسری اتفاقاتی رخ داده که خیلی‌ها را نگران کرده است، ولی ما تمام توانمان را گذاشته‌ایم که همسین یزدانی هرچه زودتر سر حال و آماده بر گردد. البته عجله‌ای نداریم، اما این قول را می‌دهم که حسن یزدانی می‌رسد و از اواسط بهمن تمریناتش را آغاز می‌کند.»

محمدی وضعیت کریمی را نگران‌کننده‌تر می‌داند: «الان تنها نگرانی ما وضعیت علیرضا کریمی است که رباط پای او دچار پارگی نسبی شده است. اگر جراحی می‌کرد المپیک را از دست می‌داد، به همین خاطر با استفاده از پی‌اربی روند درمانی کریمی را شروع کرده‌ایم و او هر روز در دو نوبت بدنسازی می‌کند و بعد از دو ماه و نیم تا سه ماه می‌تواند تمریناتش را آغاز کند. باید ببینیم می‌تواند به تشک کشتی برگردد یا نه. امیدواریم کریمی به المپیک برسد و اگر این اتفاق نیفتد کل شانس حضور در المپیک را از دست می‌دهد و ما باید به فکر جایگزین باشیم. در مجموع معتقدم که در سال المپیک باید بیشتر مراقب می‌بودیم، به خصوص اینکه زمان را به اندازه کافی از دست داده‌ایم.»

■ **قول مدال به وزارت ندادهایم**
وضعیت ناخوش‌کنشش در شرایطی است که وزیر ورزش در جریان بازدید روز گذشته از خانه کشتی، بار دیگر انتظارش مبنی بر کسب چهار مدال خوش‌رنگ توسط کشتی در المپیک را تکرار

## وزنه‌برداری مدال نگیرد اتفاق تلخی است

مصدوم باشید و کسی هم سراغی از شما نگیرد. شرایط خود المپیک هم که قابل توصیف نیست. با این حال امیدوارم فکری به حال وزنه‌برداری شود تا دست خالی از توکیو برنگردد.»



توجه به مسأله فرهنگی و اخلاقی در ورزش کشور در سال‌های اخیر بیشتر از گذشته مورد توجه کمیسیون فرهنگی کمیته ملی المپیک قرار گرفته است و در این بین کمیسیون فرهنگی کمیته ملی المپیک در جلسات ماهانه، همایش‌هایی را با مضامین فرهنگی بر گزار می‌کند تا در این راستا ورزش ایران که روزهای خوبی را از نظر فرهنگی تجربه نمی‌کند به سمت اخلاقی شدن حرکت کند. در ادامه سلسله نشست‌های کمیسیون فرهنگی کمیته ملی المپیک، دیروز این جلسه با عنوان معنویت و ورزش و با حضور مسئولان فدراسیون‌ها، وزارت ورزش و اساتید دانشگاهی برگزار شد. رضا صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک در این نشست، نیاز ورزش را رتقن به سمت معنویت عنوان کرد: «بیش از هر زمان دیگری نیاز داریم روح اخلاق و معنویت را در ورزش ایران بدمیم. مفهوم معنویت در جامعه ما گم‌شده است و اگر امروز دچار بحران معنویت هستیم، به این



### بنا و محمدی

### برترین مربیان سال کشتی آسیا

کشتی یکبار دیگر برای ایران افتخار آفرین شد، اما نه با تری و کسب موفقیت روی تشک. این‌بار محمد بنا و غلام‌رضا محمدی بودند که افتخاری دیگر به افتخارات کشتی ایران اضافه کردند. آن‌هم با انتخاب به عنوان برترین مربیان کشتی سال ۲۰۱۹. نگاهی به عملکرد تیم‌های ملی کشتی در رقابت‌های آسیایی و جهانی و همچنین کسب سهمیه المپیک که از جمله ملاک‌های انتخاب برترین مربیان سال کشتی بوده، شورای کشتی آسیا رن به انتخاب بنا و محمدی به عنوان برترین مربیان سال ۲۰۱۹ مجاب کرده است. البته علیرضا کریمی هم با توجه به حضور در مسابقات مختلف و کسب ۹۰ امتیاز بعد از کشتی گیر قزاق (کاپانوف)، دومین کشتی‌گیر برتر سال معرفی شده است.

## استفغاره فرار نشود

دینا حیدری

### استفغاره فرار نشود

مدیریت ضعیف تاج جای هیچ دفاعی باقی نگذاشته، به خصوص در ماجرای ویلموتس که بدون شک فاجعه‌ای است که در روزها یا ماه‌های آتی گریبان فوتبال را به بدترین شکل ممکن می‌گیرد. با وجود این استعفا تاج نمی‌تواند به نگرانی‌های ناشی از مدیریت پرابهام و اشتباه او پایان دهد و برعکس اوضاع را آشفته‌تر هم خواهد کرد، نه فقط چون رئیس مستعفی تعدادی بازیکنسته را دور هم جمع کرده بود و با پشت گوش انداختن برخی مسائل از جمله تعیین سرپرست برای بعضی پست‌ها امروز کار را با استعفا خود پیچیده‌تر کرده است. استعفا بی‌موقع تاج که بدون تردید بسیاری از منتقدان او خواهان تحویل پست ریاستش بودند از آن جهت نگران‌کننده است که داستان او هم مانند کفاشیان به پایان برسد، آن‌هم بی‌هیچ پاسخگویی یا محاکمه‌ای! فدراسیون انباشته از پرونده‌های مبهمی است که افکار عمومی تنها در جریان برخی از آنهاست و بدون شک اگر کار به سازمان بازرسی بکشد و پای نهادهای نظارتی برای بررسی آنها به میان بیاید، داستان‌های بسیاری برای روایت کردن خواهد بود. پرونده‌های جالبی که از جمله آن می‌توان به درکست ۳۱۶ هزار دلار هم شده سال ۲۰۱۶ اشاره کرد که توسط تاج برای خرید حلالین خریداری‌ای (ام‌بی‌سیلو) بابت حق پخش دو بازی دور نخست جام جهانی به ایران پرداخت شده بود که با رأی کمیته اخلاق، محرومیت پنج‌ساله رئیس سابق فدراسیون فوتبال از هر گونه فعالیت فوتبالی را به دنبال داشت، اما توسط رئیس مستعفی ملقی شد!

بدون تردید تاج باید در پی مدیریت ضعیف و پر حرف و حدیث خود از ریاست فدراسیون فوتبال کنار گذاشته می‌شد، اما نباید یاد شود که او باید پاسخگو باشد برای آنچه طی این سال‌ها باعث ضرر و زیان مالی و معنوی به فوتبال شده و حلالین سؤال مطرح شد که آیا این استعفا فرصتی برای فرار تاج از مصائبی است که بر سر فوتبال آورده و او هم فرار است مانند رئیس قبلی بی‌هیچ بازخواستی راهی خانه شود برای گذراندن دوران بازیکنستگی یا توسط نهادهای نظارتی بابت آنچه بر سر فوتبال آورده، اما میز محاکمه کشیده خواهد شد برای پاسخگویی به مدیریت ضعیف و تصمیماتی که برای فوتبال گرفته است!

از آشفتگی این روزهای فوتبال و پلان‌کلیفی تیم ملی و اوضاع نگران‌کننده امیدها در راه المپیک هم که بتوان گذشت، از پرونده‌های مالی و قراردادهای مسئله‌دار، که رئیس مستعفی طی دوران ریاست خود بسته و پرونده پرماجرا و مبهم ویلموتس هم نمی‌توان به سادگی گذشت. پرونده‌هایی که بدون شک داستان‌هایی طولانی برای فوتبال ایران در پی خواهد داشت و نمی‌توان بپذیرفت که تاج به واسطه استعفا بابت فوتبالش که دارد شانه از زیر بار مسئولیت آنها خالی کند، چراکه اوضاع جسمی و روحی فوتبال اگر از شرایط این روزهای جناب رئیس سابق بدتر نباشد بهتر هم نیست.

بدون تردید منتقدان تاج هم امروز خواهان بهبود هر چه سریع‌تر او هستند و هیچ‌کس از شرایط این روزهای رئیس پر حاشیه فدراسیون فوتبال که حالا باید عنوان او را با پسوند مستعفی بخوانیم خوشحال نیست، اما شرایط تاج و بیماری او دلیل قانع‌کننده‌ای برای فرار از واقعیت و عدم پاسخگویی بابت مدیریت ضعیفی که طی این چند سال داشته، نیست. مدیریت ضعیفی که از پرونده‌های بازن آن می‌تواند به داستان ویلموتس اشاره کرد که هنوز هیچ‌کس نمی‌داند چه عواقبی برای فوتبال ایران نقطه‌های تاریکی که دارد تنها پرونده پر حرف و حدیثی تمام ابهامات و نطفه‌های تاریکی که دارد تنها پرونده پر حرف و حدیثی نیست که در دوران مدیریت تاج تشکیل شده و بدون تردید عواقب سنگینی هم برای فوتبال ایران به دنبال خواهد داشت.

شاید تاج که با وجود بازیکنستگی تلاش زیادی کرد برای گرفتن مجوز و نخستن روی صندلی ریاست فدراسیون فوتبال امروز به این نتیجه رسیده باشد که برای سلامتی خودش هم که شده باید صندلی ریاست را تحویل بدهد. اما بدون تردید این مسئله نباید مانعی باشد برای پاسخگویی او به افکار عمومی و هم‌تراز همه نهادهای بازرسی بابت آنچه امروز به لطف مدیریت او گریبان فوتبال ایران را گرفته است.

## خبر کوتاه

### فهرست نهایی تیم امید ایران اعلام شد

لیست تیم ملی و اسامی ۲۳ ملی‌پوش امید ایران برای تعبیر رؤیای المپیک عصر روز گذشته برای حضور در رقابت‌های انتخابی المپیک توکیو اعلام شد. لیستی که غایب بزرگ آن یونس دلفی است که گفته می‌شود به دلیل مصدومیت نمی‌تواند امیدها را در رقابت‌های قهرمانی زیر ۲۲ ساله‌ها آسیا همراهی کند.
**دروازه‌بان** : معراج اسماعیلی (دوب)، حبیب فرعباسی (نفت مسجدسلیمان)، مهدی نوراللهی (سایپا).
**مدافعان** :مهران درخشان‌مهر(دوب‌هان)، امیدنورافکن(سیاهان)، عارف آقاسی(فولاد)، شاهین طاهرخانی(استقلال)، مجتبی تجاریان(فولاد)، حسین ساکی (صنعت نفت)، متین کریم‌زاده(پارس جنوبی).
**هافبک‌ها**: امیرحسین حسین‌زاده(سایپا)، جعفر سلمانی(نفت آبادان)، سینا زامهران (شهرخودرو)، محمد خداندوله(پیکان)، مهدی مهدی‌خانی(وارزبد)، رضا هفتانی(نسانجی).
**مهاجمان**: محمد محبی(سیاهان)، مهدی قانلی(استقلال)، رضا جبیر(نفت)، علی شجاعی(نسانجی)، امیر روستایی(پرسپولیس)، رضا شکاری(تاکتور) و الهیار صیادمنش(استانبول اسپور).